

9 Skurups kommun

Delområde	Antal enkäter	Inkomna svar	Svarsfrekvens
Skurups tätort	300	180	61,0 %
Abbekås	300	197	66,3 %
Rydsgård	300	138	46,3 %
Skivarp	300	166	55,7 %
Skurup totalt	1 200	681	57,3 %

Skurups totalindex har ökat till 2,09 i år från 1,91 år 2020.

Nedskräpning

Kommunen som helhet har index 3 istället för förra årets 2. Problemet upplevs som värre i Rydsgård med högre index i år (4) och i Skurup med index 3 som är oförändrat. Positivt är att i Skivarp har index förbättrats till 2 i år jämfört med 3 förra året.

Skadegörelse

Kommunen som helhet har index 2. Även här sticker Rydsgård ut med index 5 jämfört med 2 förra året. Här har det under året varit mycket skadegörelse på allmänna platser, som exempelvis tågstationen, med krossade rutor i väntkurer på perrongerna. I övriga delområden är värdena oförändrade, index 1 och 2.

Kommunen har nyligen satt upp övervakningskameror på tågstationerna i Rydsgård och Skurup, vilket förväntas minska skadegörelsen. Rydsgård har varit både polisens operativa inriktning och trygghetsvärdarnas inriktning under stora delar av året, men under sommaren har polisresurserna styrts om till E65 på grund av stenkastningen mot bilister. I Skivarp fortsätter den positiva trenden och man har i år index 2 jämfört med 3 förra året.

Missbruksproblem

I Skurup upplever fler att narkotikapåverkade personer utomhus är ett problem, och man har i år index 4 istället för 3 förra året. Även i Rydsgård har index ökat till 3 istället för fjolårets 2.

I Abbekås sticker problemet med bostäder/tillhåll för alkoholister ut där man i år har index 3 istället för 1 förra året. Detsamma gäller för bostäder/tillhåll för narkotikamissbrukare där både Abbekås och tätorten upplever en försämring till index 3.

Utomhusstörningar

Denna kategori ligger oförändrad på index 2 i kommunen som helhet. Underrubriken folk som bråkar och slåss utomhus har fått försämrat index i Skurup och i Rydsgård. Det har varit oroligt i Rydsgård under våren och sommaren med många ungdomar som syns och hörts på samlingsplatser och/eller lekplatser.

I Skurup har det varit några fall av uppmärksammade narkotikarelaterade våldsbrott på allmän plats med unga vuxna inblandade. En narkotikapåverkad man gick ut en augustiväll med en skarpladdad pistol och sköt rakt ut i luften, och hotade samtidigt några personer. Det kan vara faktorer som har påverkat denna underrubrik negativt.

Ungdomsgång som bråkar och stör ordningen, bilar som kör för fort samt buskörning hamnar på index 3 totalt i kommunen och dessa siffror är oförändrade, medan Rydsgård sticker ut med index 5 och 4 på de nämnda punkterna. Kvinnor upplever generellt i högre grad än män att bilar kör för fort.

Utsatthet för brott

Resultatet visar mycket låga index, 0 eller 1 i kommunen som helhet. Andelen som inte har varit utsatt för något som helst brott är mellan 73 och 85 procent, där Skurup har den lägsta siffran och Abbekås den högsta. Anmälningsgraden har ökat från förra året från 28 till 37 procent i kommunen som helhet, vilket är positivt. Bäst är siffran i Abbekås med 42 procent.

Oro att utsättas för brott

I Skurup och i Rydsgård oroar man sig mer för att råka ut för inbrott i bostad eller bil och förråd samt att bli överfallen/misshandlad i sitt område. Generellt upplever kvinnor mer otrygghet att utsättas för brott än män.

Konkret känsla av otrygghet

Mellan 52 och 72 procent av de svarande uppger att man känner sig trygg ute ensam sen kväll, vilket ger index 4 i Skurup, Rydsgård och Skivarp medan man i Abbekås har låga index 2. Om man delar upp svaren på kvinnor och män så ger kvinnorna index 6 i kommunen som helhet men kommundelarna Rydsgård, Skivarp och Skurup sticker ut med höga index (5-6). Otrygg ute ensam sen kväll ger däremot låga index 2 både i kommunen som helhet och i de övriga delområdena.

I Rydsgård och i Abbekås är de svarande i år mer rädda för speciella personer i det egna bostadsområdet, vilket visar sig i index 3 där kommunen som helhet har index 2. Det hänger förmodligen ihop med att man även upplever otrygghet med bostäder, tillhåll för missbrukare i sitt område. Även psykisk ohälsa spelar in här, där avvikande beteende uppfattas som otryggt.

När det gäller otrygghet vid resor med buss eller tåg sticker Rydsgård ut negativt med index 4, där kommunen som helhet har index 2.

Polisen bryr sig som de lokala problemen

Kommunen som helhet har index 2 medan man i Rydsgård har låga index 1, vilket förmodligen betyder att man sett poliser som har haft Rydsgårds centrala delar som operativ inriktning stora delar av året. Abbekåsborna är inte lika nöjda utan har index 3. Förklaringen ligger nog i att vi har satsat resurserna på de andra delområdena där problemen framstått som mer prioriterade.

Polisen bryr sig inte om de lokala problemen

Här har man i samtliga delområden låga index 2. Skillnad mellan svarande män och kvinnor är här index 3 mot 4 och sticker ut i Abbekås.

10 Tomelilla kommun

Tomelilla kommun är indelad i tre mätområden – Tomelilla central tätort, Tomelilla övrig tätort och Tomelilla övrigt som innefattar Brösarp, Onslunda, Lunnarp samt övriga byar.

Delområde	Antal enkäter	Inkomna svar	Svarsfrekvens
Central tätort	300	154	51,8 %
Övrig tätort	300	192	64,2 %
Övrigt	300	209	70,1 %
Tomelilla totalt	900	555	62,1 %

2021 års trygghetsundersökning påvisar en markant minskning av problemindex för Tomelilla kommun, resultatet år 2020 var 2,09 och årets resultat är 1,78. Det visar en minskning för tredje året i rad och är det bästa resultatet sedan 2015. I de tre geografiska områden som undersökts är det glädjande att problemindex sjunkit i samtliga områden.

Området Tomelilla central tätort är det område som upplevs mest otryggt och har även varit det i tidigare mätningar. I centrala tätorten och övriga tätorten i Tomelilla är det en minimal förbättring vad det gäller om de tillfrågade känner sig trygga när de är ute ensamma om kvällarna. Otryggheten utomhus om kvällarna är ett område som polisen och kommunen måste fortsätta att jobba aktivt med. Utanför Tomelilla tätort upplevs en betydligt större trygghet när man är ute ensam om kvällarna.

Utomhusstörningarna är skiftande i delområdena. I området övriga Tomelilla är det störst problem med bilar som kör för fort. Detta är ett känt problem för polisen då många medborgare vänder sig direkt till polisen med klagomål samt önskade hastighetskontroller på olika platser. Vi behöver fortsätta att jobba aktivt med hastighetskontroller, nykterhetskontroller, beteendeövervakning och information för att bilisterna ska sänka hastigheten. I Tomelilla tätort upplever de svarande också att det är problem med bilar som kör för fort, men här upplevs det också problem med andra störningar såsom ungdomsgång som bråkar och stör ordningen, buskörning med mopeder o.s.v.

Störningar som är kopplade till folk eller ungdomsgång som slåss samt kvinnor som antastas visar på en positiv utveckling i det totala resultatet. Detta kan eventuellt förklaras med ett nära samarbete mellan Tomelilla kommun och polisen. Samarbetet består bland annat av att polis och fältsekreterare jobbar tillsammans och riktat till ungdomar i deras skolmiljö och på platser där ungdomar uppehåller sig på kvällar. Ett projekt som bedrivits i Tomelilla är Youngster (oanmälda hembesök) där föräldrarna och den unge får ett oanmält besök av polis och fältsekreterare. Youngster vänder sig främst till unga tjejer och killar där det finns oro kring barnet eller ungdomen. Dessa besök har varit väldigt uppskattade och har haft ett positivt utfall.

Under året har polisen och representanter från kommunen genomfört trygghetsvandringar i Tomelilla för att höra vilka platser som upplevs otrygga. Andra problem har också kommit fram vid dessa tillfällen. Polisen driver även projektet ”alla har rätt till en polis” under hösten och vintern, detta projekt innebär att Tomelillas områdespoliser och kommunpolis besöker alla skolklasser i grundskolan i hela kommunen. Syftet är att alla

barn ska ha en positiv bild av polisen och känna att de har en relation till polisen, vilket vi har stor nytta av i det brottsförebyggande arbetet.

Resultatet för hur många som blivit utsatta för brott har minskat från index 1,0 till 0,5 i Tomelilla kommun, vilket är väldigt positivt.

Oron för att utsättas för olika brott såsom inbrott i bostad, inbrott i förråd, bli utsatt för misshandel eller bli överfallen har minskat i samtliga områden. Denna utveckling kan eventuellt kopplas ihop med att färre har drabbats av stölder eller blivit utsatta för något annat brott. Förhoppningsvis kan denna trend hålla i sig, då vi kommer att försätta jobba lokalt med aktuella problem. Vi har genomfört en informationskampanj om åldringsbrott tillsammans med den lokala banken och spridit information vad man kan göra för att skydda sig mot bostadsinbrott.

Sammanfattningsvis kan man konstatera att siffrorna går på rätt håll men att polis och kommunen måste fortsätta att samverka i brottsförebyggande frågor.

11 Ystads kommun

Delområde	Antal enkäter	Inkomna svar	Svarsfrekvens
Ystad Bellevue	300	204	68,0 %
Ystad Centrum	300	189	64,3 %
Nybrostrand/Köpingebro	300	208	70,0 %
Solbacken/Hälsbacken	300	195	65,9 %
Ystad Västra	300	202	68,0 %
Ystad Övrigt	300	191	64,8 %
Ystad totalt	1 800	1 189	66,8 %

Ystad kommuns totalindex har minskat till 1,09 i år från 1,63 år 2020.

Nedskräpning

I kommunen som helhet ses inte nedskräpning som något stort bekymmer, index 1 mot fjolårets 2, vilket är en förbättring. Problemet upplevs som störst i delområde centrum med index 3 mot förra årets index 4, alltså en förbättring där också.

Skadegörelse

Kommunen som helhet ligger på index 1 precis som förra året, Ystad centrum har minskat från 2 till 1. I kommundelarna i övrigt anser inte de svarande att skadegörelse är ett problem. Det stämmer överens med antalet anmälda brott. 2019 var antalet skadegörelsebrott ca 100 fler än 2020 och 2021.

Missbruksproblem

I kommunen som helhet har missbruksproblemen minskat från index 2 till 1. Dock sticker Ystad centrum fortfarande ut med problem kring berusade personer utomhus samt narkotikapåverkade personer utomhus. Glädjande är att det ändå på båda håll har blivit bättre, från index 5 till 4 respektive från 4 till 3.

Utomhusstörningar

Kommunen som helhet har lågt index (1). Dock kvarstår problemen i Ystad centrum. Folk som bråkar och slåss utomhus har index 3, samma som förra året. Ungdomsgång som bråkar har minskat från 4 till 2. Liten försämring gällande att trafikregler ej respekteras i centrum, från 2 till 3, men i övriga kommunen är indexen låga (0-1).

Utsatthet för brott

I Ystad som helhet ligger utsattheten för brott på index 0, vilket är väldigt bra. Endast i Ystad centrum ligger nivån på 1, vilket också är bra trots att det är i centrum som det upplevs vara mest bekymmer.

Oro att utsättas för brott

Ystad som helhet har index 1, vilket är väldigt positivt, de svarande har ingen större oro för att utsättas för brott. Även Ystad centrum ligger på 1. Fem delområden har index 0.

Konkret känsla av otrygghet

I Ystad kommun som helhet har index för trygg ute ensam sen kväll gått från 3 till 2, och otrygg ute ensam sen kväll från 2 till 1. Otryggheten vid resor med buss eller tåg har också blivit lägre, från index 3 till 2. Tyvärr sticker Ystad centrum återigen ut i otryggheten, men siffrorna är bättre än förra året. Trygg ute ensam sen kväll har gått från index 5 till 4, alltså fortfarande ett problem. Men värdet för att känna sig otrygg ute ensam sen kväll har gått från 4 ner till 2.

Polisens agerande mot problem

Fortfarande anses polisen göra ett bra arbete. Polisen bryr sig om de lokala problemen ligger kvar på 3. De som tycker att polisen inte bryr sig om de lokala problemen har gått ner från 2 till 1.

Kommentar

Vi inom polisen fortsätter att tillsammans med kommunen arbeta långsiktigt med det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet, vilket vi tror är en bidragande orsak till resultaten. Snabba åtgärder vid behov, i bra samverkan mellan olika aktörer. Olika insatser på Regementsområdet gör att trafikproblemen och skadegörelsen minskat rejält. Crossamtal med ungdomar som är i början på ett normbrytande beteende anses fungera bra. Att polis och kommun lyssnar på sina medborgare samt en genomförd trygghetsvandring bidrar också till framtida åtgärder. Fortsatta insatser ska göras på så kallade hot spots.

12 Bilagor: Resultatbilder

Förklaring: Första siffran = procent, andra siffran = index.

Exempel: 21 (2) 25 (3) betyder 21 procent (index 2) och 25 procent (index 3).

12.1 Lokalpolisområde Ystad (helheten)

12.2 Simrishamns kommun

12.3 Sjöbo kommun

12.4 Skurups kommun

12.5 Tomelilla kommun

12.6 Ystads kommun